
令和 2 年 4 月 3 日 

 

学生と保護者の皆様 

 

新型コロナウイルス感染症の対応について 

 

令和 2 年に入ってからの新型コロナウイルスの感染は国内外に広がっており、京都府と

隣接する府県においても多数の感染者が出ています 4 月 2 日には、京都府と京都市から同

時に、首都圏・大阪・兵庫への外出と、多人数の集会参加への自粛要請がありました。 

このような深刻な状況を踏まえまして、現時点では舞鶴市での感染事例はありませんが、

学生、保護者、教職員、校内で業務に携わる方々の安全を考え、入学式を延期し、授業開始

を 5 月 8 日としたところです。 

 

この状況の中で、学生の皆さんの健康管理について、発熱時の対応方法と健康管理表など

を配布致しました。学修については、現在、自宅での学習教材を作成しており、追って課題

等の案内が参ります。自宅における規則正しい生活と学業の継続を通じて、学校再開へ向け

ての準備をお願いいたします。 

中長期の見通しを立てることが難しい状況にはありますが、教務・学生・学寮の関係者が

情報の収集と学校としての対応を続けております。最新の情報は学校の HP と皆様へのメ

ールでお知らせします。定期的にご覧頂くようにお願いいたします。 

 

学生と保護者の皆様には、ご心配される日々が続いていることと存じます。刻々と状況が

変化しておりますが、換気が悪く、人が密に過ごす空間に集まらないなど、健康上の安全管

理を第一にして頂くようお願い申し上げます。 

 

舞鶴工業高等専門学校 

校長 内海 康雄 


